
Wasser - Berechnung der Erhöhung nach dem VPI 2020 - 9, 0%

Anpassung

Grundgebühr
bis zur Zählergröße bis 5 m3 /h

bis zur Zählergröße bis 10 m3/h
bis zur Zählergröße bis 20 m3/h

Verbrauchsgebühr
je m3 (Kubikmeter) Wasser

Sonstige Gebühren
Aktivierungsgebühr
Deaktivierungsgebühr

Preis pro m3 - Hydrantenentnahme
Kostenpauschale -Hydrantenentnahme

|Anschlussgebühren
INetzkosten

Ißaukosten

9, 0%
+

Netto/2022 Brutto/2022
70, 01: 77, 01

140, 01
280, 02'

154, 01'

308,02'

Netto nach Indexanpassung i

-76'31j_
152, 61i

305, 22;

Brutto nach

Indexanpassung
83, 94|

167,87l
335,74l

2,05 2,25 2,23;

2907,90
1292,40i

3198,69
1421, 64;

3169, 6l!

_L 1408, 72

2,45|

43, 08

43,08
2, 48l

10, 77

46, 96!

46, 96,
2, 70!

ll, 74i

3486, 57)
1549, 59l

Die Indexanpassung wird laut Tarifblatt für die Wasserversorgungsanlagen der Gemeinde Nestelbach bei Graz (für alle WVA's der Gemeinde) - Punkt D) - mit

Gültigkeit ab 01. Juli 2023 vollzogen

Der Bürgermeister:

Ing. Klaus Steinberger


